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d) 0 porezu zemljisnom.

§. 56. Za unutàrnje potreboce krajine ima se od svake rali zemlje p» 
1600 □ hvatih bez iznimke stalisa po sljedujucem razmierju danak piatiti, 
u srebru.

Od oranice i Od vi-
Od vo-

kosanice nograda
cara i 
vrtov.

1. 2. 3.
bez razlike

r a z r e d a

kra j ca rah f. kr. kr.

U liòkoj, otockoj, ogulinskoj i slunjskoj krajini 20 16 12 1 30

U varaidinskoj k r a j i n i ............................... 30 26 20 1 30 40

U banovaékoj krajin i.................................... 27 22 16 1 30 35

LJ gradièkoj re g im e n t i............................... 28 24 18 1 30 40

U brodskoj i petrovaradinskoj krajini . . 30 26 20 1 30 40

§. 57. Svi oni, koji u krajini zemljista posjeduju, le tako vojnièke 
duznosti neizpunjavaju, imadu od svake rali zemlje trostruki porez i od svake 
kuée posebni danak na svaku tisucu forintih vriednosli, po jedan forint placati.

§. 58. Pustoseline, koje si nitko nebi litio pripisali, imadu se ako je 
moguce, na drzavnu korist u najam dati.

§. 59. Kad se koja platna zemlja povodnjom ili drugom kakvom nepo- 
godom posve obatali, da vise uzploditi nemoze, more regimentsko vjece dopu- 
stiti, da se takova zemlja iz platjenicah izvadi.

dj) 0  porezu za obrtnost i obrambu.

§. 60. Tko u Krajini korist donoseci zanat kakov vodi. i obrambu za- 
konah uiiva, duzan je prilicni porez u krajisku kasu dati.

§. 61. Najmanji trgovacki porez biti ce 20 for. najmanji kramarski u 
Slavoniji od 12 for., u Hrvatskoj 6 for. srebra na godinu. Povecanje tih po- 
rezah prinadlezi doticnomu odboru, kog ce regim. poglavarstvo na popis naroda 
svake godine izaslati, i koi po predlogu okruznog vjeca, u koje takodjer i pri— 
segnici po §. 76. spadaju, i po mjestnoj okolnosti porez opredjeljivati ima.

§. 62. Ko vise zanatah ili uz zanat trgovinu vodi, ima od svake vrsti 
posebni porez placati.

§. 63. Od trgovine sa solju neplaca se nikakov porez.
§. 64. Krajiske obitelji, koje zanate nevode i nikakva zemljista nepo- 

sjeduju, imadu za zakonsku zastitu cetiri forinta, a inostrani slugani, koji nisu 
rodjeni krajisnici, po jedan forint na godinu placati.

§. 65. Od mlinovah. koji na ujam ili za placu melju. placa se od sva- 
kog vitla sljedeci porez:


